
Introduktion til uddannelseslæger 

 

Velkommen til Lægerne Rønnedevej!! 

 

 

 

- Hvem er vi: 

Vores gule hus ligger på Rønnedevej 31 i Faxe. Det er en gammel villa, der har fungeret som lægehus i flere 
årtier. 

Lægerne Rønnedevej er et kompagniskab med 2 læger; Christina Frost Larsen (1975) og Trine Ville (1980). 
Det er os begge 2, der fungerer som tutorlæger.               

Der er desuden 3 sygeplejersker ansat; Lene Meldgaard, Jette Bøttcher, og Dorthe Nielsen, der alle har 
selvstændige konsultationer, særligt vores kronisk syge patienter. De tager desuden blodprøver, laver EKG, 
spirometri mm. 

Der er 2 sekretærer, Karina Gjevnøe Schmidt og Sussie Christiansen. 

Lægehusets tlf til ptt : 56713130, vores udenoms/akut nr:  56714657, fax nr : 56714743 

Vi holder personalemøde ca hver 2-3 måned. Dette tirsdag 13.00-14.30.  



Vi har ca. 4800 ptt. i en god blanding af børnefamilier, ældre og kronikere. Der er et fint grundlag for en 
bred læring. 

 

- Hvad kan vi byde på, og hvad forventer vi: 

Vi håber at kunne bidrage til et udbytterigt uddannelsesforløb med god læring og trivsel og vil meget gerne 
have en fri og åben dialog. Vi ser os selv som en arbejdsplads med højt til loftet, humor og god kultur. Vi 
kan lide at arbejde sammen og har et godt teamwork omkring patienterne. Vi har hver især vores interesser 
og kompetencer, men er åbne for ny faglig viden og input. 

 Vi forventer, at du tager ansvar for egen læring og uddannelseskrav, at du vil møde vores patienter med 
nysgerrighed og imødekommenhed, og at du beder om hjælp ved behov. Vi bruger selvfølgelig 
målbeskrivelsen til opfølgning på uddannelsen. Vi forventer også, at du udarbejder din uddannelsesplan, så 
du får basis for bedst mulig læring for dig.  

 

- Dagligdagen: 

Vores åbningstider er man-ons 8-16, tors 8-17, fre 8-12, undtagen på vores lange fredage, hvor vi passer 
hele byens ptt. på skift i vores 12 mands gruppe til kl 16. Du vil få en oversigt over dette, og kan afspadsere 
disse timer. Hvis I er flere uddannelseslæger, finder I bare selv ud af at dele fredagene. Dagens program ser 
sådan ud: 

8-9: telefontid hvor sekretærer og sygepl. tager tlf, desuden en sygepl., der tager blodprøver uden 
tidsbestilling kl 8.8.45 (disse skal dog bestilles af en læge/sygepl.) 

9.15-9.30: konferencetid for alle i huset, kaffe (torsdag spiser vi morgenmad sammen) 

9.30-9.45: supervision for uddannelseslæger og personale (9.30-10.00 for KBU-læger i starten) 

9.45-11.45: patienttid 

11.45-12.00: ringe tilbage tid, hvor der er afsat 5 min. pr patient til at kunne ringe tilbage (visiteret morgen) 

12.00-13.00: kontortid/frokost 

13.00-16.00: patienttid 

Sidst på dagen er der som regel også mulighed for opsamling ifht spørgsmål, supervision mm. 

Som hovedregel har vi 15 min til hver pt., dog 30 min til fx. børneundersøgelser, samtaler, psykiske 
problemstillinger, konsultation med tolk mm 

Du kan evt. starte med 20-30 min. pr pt. og fx afsætte 15 min formiddag og eftermiddag til opsamling for 
ikke at komme bagud. Er du længere i uddannelsesforløbet, bør du hurtigt kunne arbejde på lige vilkår med 
resten af lægerne.  



Sygebesøg:  hver dag kl. 13.30-15.30 er der sat en læge til at køre besøg, det gør man som udgangspunkt i 
egen bil med refusion af kørepenge. Besøgslægen tager sig også af dagens bilag dvs. lab svar og epikriser, 
post mm samt aflæser urinprøver om morgenen efter tlf. tiden. Er der tid til overs kan man færdiggøre 
attester eller andet papirarbejde, svare mails eller gerne gå til hånde. Du kan også køre sygebesøg alt efter, 
hvor langt du er i forløbet. 

Vigtig viden: 

Vi prøver så vidt muligt at trappe vores ptt. ud af afhængighedsskabende medicin. Der er dog nogle, der 
behøver dette fast. Vi laver løbende "medicinaftaler" med vores ptt., som skrives ind i deres journal, så 
medicinen skal bestilles via sekretæren, så længe aftalen løber. Sovemedicin udskriver vi som 
udgangspunkt ikke. 

HUSK: alt skal gemmes elektronisk dvs. notater, attester, breve mv. 

 

- Supervision og læring: 

Der er hver dag 9.30-9.45 (i starten til kl. 10.00 for KBU-læger) afsat tid til egen supervision med en af de 
faste læger. Her kan man gennemgå gårsdagens ptt , dagens ptt, problemer,  faglige spørgsmål mm. Der er 
selvfølgelig altid mulighed for at spørge alle i løbet af dagen, bare bank på. 

Der er desuden afsat tider i uddannelsesforløbet til introduktions- , justerings-og evalueringssamtaler samt 
til gennemgang af relevante faglige emner på  to-mandshånd, afhængigt af forløb og ønsker. Det er en god 
ide hen ad vejen at bede sekretæren sætte relevante ptt-problemstillinger på, så du når igennem det hele. 

Husk at du selv har ansvar for at få godkendt dine kompetencer. 

Der er også mulighed for evt. besøg hos hudlæge, ørenæsehalslæge mm.  

Det er begge læger, der er de formelle tutorer, også ifht. godkendelse af kompetencer mv., men du får en 
fast tutor. 

 

- Faciliteter:  

Du får (så vidt muligt) dit eget kontor med PC, printer, tlf. og udstyr. Du skal selv sørge for at fylde op i 
skuffer og skabe, og sig gerne til , hvis noget mangler. 

Du skulle gerne have et log-in med Mit ID en af de første dage, ellers sig til! 

Du får din egen nøgle/nøglebrik til lægehuset, så du selv kan låse dig ind og ud. Vi har kode, der skal bruges, 
når vi går. 

 



- De første dage:  

Den første dag møder du kl. 8 i lægehuset, Rønnedevej 31, 4640 Faxe. 

De første 3 dage vil du følges med en fast læge. Her er der tid og mulighed for at lære huset og dets 
"beboere" at kende, introduceres til vores lægeprogram (EG Clinea), møde nogle af vores patienter og følge 
vores dagligdag. Der vil være mange nye informationer, men fortvivl ikke. Hvis du er længere i dit 
uddannelsesforløb, vil du ofte være klar til at have selvstændige konsultationer hurtigere. 

Du får en ”tjekliste”, så vi har styr på, at du kommer omkring det hele. 

Herefter vil du stille og roligt få sat egne patienter til, i starten særligt akutte patienter, men hurtigt vil du få 
dine egne forløb 

Det er muligt at følges med en sygeplejerske nogle timer for at få indblik i deres hverdag, laboratoriet mm. 
Desuden også at blive vist rundt i sekretariatet ifht opgaverne her. 

 

- Ferie, kurser, fridage: 

Din ugentlige arbejdstid er 37 timer, og følger som udgangspunkt vores åbningstider. Er der særlige ønsker 
eller behov, lad os det gerne vide.  

Der gives naturligvis fri til obligatoriske kurser, temadage o. lign.  Andre fridage, kursusønsker og  
ferieplaner  modtages gerne hurtigst muligt, så det kan planlægges. Disse skal jo passe ind i vores dagligdag, 
det plejer dog at være problemfrit. 

Er du en dag ramt af sygdom, hører vi gerne fra dig hurtigst muligt på vores akutnr. 56714657. Vi vil gerne 
have besked, om du kommer næste dag, dette inden kl. 12. 

Husk, at man må have max. 10 % fravær (sygdom, barn syg, omsorgsdage) 

Timeskema skal afleveres hver 14. dag via appen.  

 

- 12-mandsgruppe og klyngearbejde:  

Vi mødes 3 gange om året, med de andre læger i området. (klynge Rimfaxe). Det foregår i Haslev 
Lægecenter.  Her har vi et fagligt indlæg, som skal udvikle vores kvalitetsarbejde ifølge vores overenskomst. 
Uddannelseslæger er velkomne til at deltage. Ønsker man ikke dette, arbejder man som vanligt til kl. 16, 
hvor resten af personalet også er i huset.  

 

 



- Gode links: 

Roennedevej.dk, vores hjemmeside 

Medibox.dk, som du vil få kode til 

Medicin.dk 

Sundhed.dk 

Apoteket.dk 

Irf.dk 

Laeger.dk 

Laegeuddannelsen.dk 

Uddannelseslaege.dk, hvor du skal have godkendt dine kompetencer 

Evaluer.dk, hvor du skal evaluere dit uddannelsesforløb 

 

 

Vi glæder os meget til at arbejde sammen med dig! 

 

De bedste hilsner Alle os på Rønnedevej 

 


